

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도관리

단위: 광역및지방상수도의 안정적 공급

(단위: 천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	23,067,298	17,097,508	5,969,790
	[국 11,935,000]		
	[군 2,269,760]		
	[도 2,238,528]		
	[군 6,624,010]		
상수도관리	4,383,761	1,921,816	2,461,945
	[군 2,169,760]		
	[도 185,028]		
	[군 2,028,973]		
광역및지방상수도의 안정적 공급	2,865,000	200,000	2,665,000
	[군 1,600,000]		
	[군 1,265,000]		
농어촌생활용수개발	2,000,000	200,000	1,800,000
	[군 1,600,000]		
	[군 400,000]		
401 시설비및부대비	2,000,000	200,000	1,800,000
	[군 1,600,000]		
	[군 400,000]		
04 시설비	1,988,000	0	1,988,000
◎영오지방상수도시설확장사업	= 1,988,000		
	[군 1,600,000]		
	[군 388,000]		
06 시설부대비	12,000	0	12,000
◎영오지방상수도시설확장사업	= 12,000		
	2,000,000,000원*0.6%		
마동농공단지 상수도관로설치공사	302,000	0	302,000
401 시설비및부대비	302,000	0	302,000
04 시설비	300,000	0	300,000
◎마동농공단지 상수도관로설치공사	= 300,000		
06 시설부대비	2,000	0	2,000
◎마동농공단지 상수도관로설치공사	= 2,000		
당항포컨트리클럽 상수도관로 설치공사	563,000	0	563,000
401 시설비및부대비	563,000	0	563,000

부서:상하수도사업소

정책:상수도관리

단위:광역및지방상수도의 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	실시설계비	58,000	0	58,000
	◎당항포컨트리클럽 상수도관로 설치공사 실시설계비 =	58,000		
04	시설비	500,000	0	500,000
	◎당항포컨트리클럽 상수도관로 설치공사 =	500,000		
06	시설부대비	5,000	0	5,000
	◎당항포컨트리클럽 상수도관로설치 공사 =	5,000		
농어촌지역마을상수도 안정적 공급		1,518,761	1,721,816	△203,055
	[균	569,760]		
	[도	185,028]		
	[균	763,973]		
마을상수도시설 운영		203,111	68,316	134,795
201	일반운영비	194,651	61,356	133,295
02	공공운영비	194,651	0	194,651
	◎수질검사비	194,651		
	○지하수원수검사비(10개 항목)2년1회 66,500원*165개소 =	10,973		
	○계곡수원수검사비(5개 항목)반기1회 27,000원*40개소*2회 =	2,160		
	○계곡수원수검사비(9개 항목)2년1회 217,000원*20개소 =	4,340		
	○마을상수도검사비(55개 항목)년1회 288,000원*330개소 =	95,040		
	○마을상수도검사비(13개 항목)분기별 56,520원*330개소*4회 =	74,607		
	○농촌농업생활용수(48개 항목)년1회 251,020원*30개소 =	7,531		
206	재료비	8,460	6,960	1,500
01	재료비	8,460	6,960	1,500
	◎마을상수도수질검사용 무균채수병구입 150,000원*30박스 =	4,500		
	◎마을상수도소독약품구입 4,000원*3kg*330개소 =	3,960		
농촌농업생활용수개발사업		510,000	510,000	0
	[균	408,000]		
	[도	51,000]		
	[균	51,000]		
401	시설비및부대비	510,000	510,000	0
	[균	408,000]		

부서:상하수도사업소
 정책:상수도관리
 단위:농어촌지역마을상수도 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		[도 51,000]		
		[군 51,000]		
04 시설비		504,900	506,787	△1,887
◎농촌생활용수개발사업(3개지구)	=	504,900		
		[군 408,000]		
		[도 51,000]		
		[군 45,900]		
06 시설부대비		5,100	3,213	1,887
◎농촌생활용수개발사업(3개지구)				
510,000,000원*1% =	=	5,100		
소규모수도시설개량사업		323,520	700,000	△376,480
		[군 161,760]		
		[도 48,528]		
		[군 113,232]		
401 시설비및부대비		323,520	700,000	△376,480
		[군 161,760]		
		[도 48,528]		
		[군 113,232]		
04 시설비		320,284	695,590	△375,306
◎소규모수도시설개량사업(2개소)	=	320,284		
		[군 161,760]		
		[도 48,528]		
		[군 109,996]		
06 시설부대비		3,236	4,410	△1,174
◎소규모수도시설개량사업(2개소)				
323,520,000원*1% =	=	3,236		
상수도행정운영		5,130	4,500	630
202 예비		4,130	4,000	130
01 국내여비		4,130	4,000	130
◎상수도관련국내여비	=	4,130		
203 업무추진비		1,000	500	500
03 시책추진업무추진비		1,000	500	500
◎상수도관련민원해결	=	1,000		
마을상수도개보수사업		306,000	439,000	△133,000

부서:상하수도사업소

정책:상수도관리

단위:농어촌지역마을상수도 안정적 공급

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	306,000	439,000	△133,000
04	시설비	306,000	439,000	△133,000
	◎마을상수도개보수사업(7개소)	= 100,000		
	◎마을상수도자동염소투입기설치(50개소) 3,000,000원*30개소	= 90,000		
	◎마을상수도웬스설치공사(30개소) 1,500,000원*20개소	= 30,000		
	◎정수처리시설설치사업 50,000,000원*1개소	= 50,000		
	◎농촌형간이소화전설치사업 1,800,000원*20개소	= 36,000		
	소규모수도시설위탁관리사업	171,000	0	171,000
		[도 85,500]		
		[군 85,500]		
401	시설비및부대비	171,000	0	171,000
		[도 85,500]		
		[군 85,500]		
04	시설비	171,000	0	171,000
	◎소규모수도시설위탁관리사업	= 171,000		
		[도 85,500]		
		[군 85,500]		
	공공하수도 관리	14,846,009	11,888,179	2,957,830
		[국 9,739,000]		
		[군 100,000]		
		[도 2,053,500]		
		[군 2,953,509]		
	하수분뇨처리시설운영	552,513	752,903	△200,390
	하수처리시설운영관리	435,983	596,470	△160,487
201	일반운영비	234,856	235,756	△900
01	사무관리비	23,400	22,750	650
	◎피복비	1,800		
	○작업복 60,000원*10명*2회	= 1,200		
	○작업화 40,000원*10명	= 400		
	○장화및우의 20,000원*10명	= 200		
	◎일반수용비	21,600		
	○폐기물처리비	21,600		

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 하수협잡물처리비 120,000원*80톤 =	9,600		
	- 하수슬러지처리비 40,000원*300톤 =	12,000		
02	공공운영비	211,456	213,006	△1,550
	◎공공요금및제세	192,100		
	○하수처리시설전기요금(분뇨, 부속시설포함) 16,000,000*12월 =	192,000		
	○전기안전협회비 100,000원*1회 =	100		
	◎연료비	1,396		
	○스키더로우더연료비 1,163원*100ℓ*12월 =	1,396		
	◎시설장비유지비	17,960		
	○기계시설유지관리	9,000		
	- 일반펌프유지관리 300,000원*5대 =	1,500		
	- 수중펌프유지관리 500,000원*4대 =	2,000		
	- 전동밸브수선 500,000원*3대 =	1,500		
	- 감속기유지관리 250,000원*4대 =	1,000		
	- 탈수기유지관리 1,500,000원*2대 =	3,000		
	○전기시설유지관리	5,360		
	- 가로등유지보수 20,000원*33개소 =	660		
	- 전기시설소모품 20,000원*10개*5종 =	1,000		
	- 중앙제어실PCS카드구입 200,000원*5개 =	1,000		
	- 산화구포기장치인버터유지관리 200,000원*6대 =	1,200		
	- 계측장비수선 300,000원*5대 =	1,500		
	○실험실장비유지비	3,600		
	- 순수제조기필터교체 1,500,000원*1대 =	1,500		
	- DO미터전극교체 500,000원*2회 =	1,000		
	- PH미터전극교체 300,000원*1회 =	300		
	- 분광광도계부품교체 500,000원*1대 =	500		
	- 증류수제조기필터교체 150,000원*2회 =	300		
202	여비	4,130	4,240	△110
01	국내여비	4,130	4,240	△110
	◎하수처리시설관련국내여비 =	4,130		
203	업무추진비	2,000	2,000	0

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	
◎하수처리시설홍보및민원해소 =	2,000		
206 재료비	31,997	30,575	1,422
01 재료비	31,997	30,575	1,422
◎하수처리시설약품구입비	24,797		
○고분자응집제(슬러지탈수) 6,500원*3kg*317일 =	6,182		
○가성소다(산화구ph조절) 180원*220kg*365일 =	14,454		
○알룸(인제거) 190원*60kg*365 =	4,161		
◎실험실운영관련 재료비	7,200		
○실험실시약구입(하수처리,마을하수도) 35,000원*20종*4회 =	2,800		
○실험실초자류등 소모품 구입 60,000원*10종*4회 =	2,400		
○대장균균 페트리필름 구입 40,000원*50통 =	2,000		
401 시설비및부대비	160,000	321,099	△161,099
04 시설비	160,000	321,099	△161,099
◎펌프류교체공사 4,000,000원*5대 =	20,000		
◎관리동중앙제어실냉난방기교체공사	110,000		
○냉난방기교체1식 =	110,000		
◎사여과지기계시설설치및보완공사	30,000		
○수문차단용게이트설치 =	20,000		
○사여과지다공판교체 =	10,000		
405 자산취득비	3,000	2,800	200
01 자산및물품취득비	3,000	2,800	200
◎초음파두께측정기 2,000,000원*1대 =	2,000		
◎풍량계 1,000,000원*1대 =	1,000		
분뇨처리시설운영관리	39,400	52,500	△13,100
201 일반운영비	4,400	5,000	△600
02 공공운영비	4,400	5,000	△600
◎분뇨처리기계시설유지관리	4,400		
○수중펌프유지관리 300,000원*3대 =	900		
○송풍기수선 1,000,000원*2대 =	2,000		
○협잡물처리기수선 1,500,000원*1대 =	1,500		

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	35,000	47,500	△12,500
04 시설비	35,000	47,500	△12,500
◎분뇨처리시설기계장치수선공사	35,000		
○스크류콘베이어교체공사	= 27,000		
○기계시설도장공사	= 8,000		
하수슬러지부속시설운영관리	12,900	45,800	△32,900
201 일반운영비	5,900	5,800	100
01 사무관리비	1,000	800	200
◎일반수용비	1,000		
○하수슬러지성분분석비 250,000원*4회 =	1,000		
02 공공운영비	4,900	5,000	△100
◎시설장비유지비	4,900		
○하수슬러지부속시설유지관리	4,900		
- 전기히터수선비 1,000,000원*1식 =	1,000		
- 링브로와수선 300,000원*3대 =	900		
- 이송엘리베이터버킷교체 500,000원*2대 =	1,000		
- 자동포장기소모품교체 100,000원*5종 =	500		
- 모터수선비 300,000원*5대 =	1,500		
401 시설비및부대비	7,000	40,000	△33,000
04 시설비	7,000	40,000	△33,000
◎부속시설기계장치교체공사	7,000		
○배기및급기송풍기교체공사	= 7,000		
중계펌프장 운영관리	57,800	46,300	11,500
201 일반운영비	32,800	30,300	2,500
01 사무관리비	1,440	3,000	△1,560
◎일반수용비	1,440		
○무인경비시스템관리비지급 120,000원*12월 =	1,440		
02 공공운영비	31,360	27,300	4,060
◎공공요금및제세	24,000		
○중계펌프장전기요금(수납, 남산) 2,000,000원*12월 =	24,000		
◎시설장비유지비	5,800		
○수남중계펌프장유지관리	3,000		

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:하수분뇨처리시설운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-모터수선비 2,000,000원*1대 =	2,000		
	-발전기유지관리 1,000,000원*1대 =	1,000		
	○남산중계펌프장유지관리	2,800		
	-밸브수선비 500,000원*2대 =	1,000		
	-펌프유지비 600,000원*3대 =	1,800		
	◎수남중계펌프장전기안전대행수수료지급 130,000원 * 12월 =	1,560		
	401 시설비및부대비	25,000	16,000	9,000
	04 시설비	25,000	16,000	9,000
	◎수남중계펌프장기계및시설물수선공사	20,000		
	○침사스크린교체공사 =	20,000		
	◎남산중계펌프장상수도설치공사 =	5,000		
	하수처리시설 휴식공원화 사업	6,430	11,833	△5,403
	101 인건비	5,430	7,425	△1,995
	10 기간제근로자등보수	5,430	7,425	△1,995
	◎하수처리시설 및 소공원 제초 인부임 30,160원*3명*30일 =	2,715		
	◎봄꽃육묘장제초 및 꽃씨채취 인부임 30,160원*3명*10일 =	905		
	◎하수처리시설 및 소공원 수목관리인부임(전지, 전정) 30,160원*4명*5일*3회 =	1,810		
	206 재료비	1,000	1,500	△500
	01 재료비	1,000	1,500	△500
	◎농약구입(제초제등) 200,000원*5박스 =	1,000		
	면단위하수처리장건설사업	3,976,000 [국 2,783,000] [도 596,500] [군 596,500]	2,134,000	1,842,000
	거류면단위하수종말처리시설설치사업	3,246,000 [국 2,272,000] [도 487,000] [군 487,000]	751,000	2,495,000
	401 시설비및부대비	3,246,000 [국 2,272,000] [도 487,000] [군 487,000]	751,000	2,495,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:면단위하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 시설비		2,840,000	543,000	2,297,000
◎거류면단위하수종말처리시설설치사업	=	2,840,000		
		[국 1,992,000]		
		[도 427,000]		
		[군 421,000]		
05 감리비		400,000	200,000	200,000
◎거류면단위하수종말처리시설설치사업	=	400,000		
		[국 280,000]		
		[도 60,000]		
		[군 60,000]		
06 시설부대비		6,000	8,000	△2,000
◎거류면단위하수종말처리시설설치사업	=	6,000		
회화면단위하수종말처리시설설치사업		730,000	1,383,000	△653,000
		[국 511,000]		
		[도 109,500]		
		[군 109,500]		
401 시설비및부대비		730,000	1,383,000	△653,000
		[국 511,000]		
		[도 109,500]		
		[군 109,500]		
04 시설비		467,022	1,173,000	△705,978
◎회화면단위하수종말처리시설설치사업	=	467,022		
		[국 330,415]		
		[도 70,803]		
		[군 65,804]		
05 감리비		257,978	200,000	57,978
◎회화면단위하수종말처리시설설치사업	=	257,978		
		[국 180,585]		
		[도 38,697]		
		[군 38,696]		
06 시설부대비		5,000	10,000	△5,000
◎회화면단위하수종말처리시설설치사업	=	5,000		
마을하수처리장건설사업		6,230,000	2,520,000	3,710,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:면단위하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
마을하수처리장건설사업	[국 4,368,000] [도 918,500] [군 943,500]		
임포마을하수도설치사업	1,279,000 [국 895,000] [도 192,000] [군 192,000]	700,000	579,000
401 시설비및부대비	1,279,000 [국 895,000] [도 192,000] [군 192,000]	700,000	579,000
04 시설비 ◎임포마을하수도설치사업 =	1,194,000 1,194,000 [국 839,000] [도 180,000] [군 175,000]	648,000	546,000
05 감리비 ◎임포마을하수도설치사업 =	80,000 80,000 [국 56,000] [도 12,000] [군 12,000]	50,000	30,000
06 시설부대비 ◎임포마을하수도설치사업 =	5,000 5,000	2,000	3,000
장기마을하수도설치사업	964,000 [국 675,000] [도 144,500] [군 144,500]	600,000	364,000
401 시설비및부대비	964,000 [국 675,000] [도 144,500] [군 144,500]	600,000	364,000
04 시설비 ◎장기마을하수도설치사업 904,978,000원 =	904,978 904,978	548,000	356,978

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:마을하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	[국 636,485] [도 136,246] [군 132,247]		
05 감리비	55,022	50,000	5,022
◎장기마을하수도설치사업 55,022,000원 =	55,022		
	[국 38,515] [도 8,254] [군 8,253]		
06 시설부대비	4,000	2,000	2,000
◎장기마을하수도설치사업 4,000,000 =	4,000		
신은마을하수도설치사업	1,647,000 [국 1,153,000] [도 247,000] [군 247,000]	900,000	747,000
401 시설비및부대비	1,647,000 [국 1,153,000] [도 247,000] [군 247,000]	900,000	747,000
04 시설비 ◎신은마을하수도설치사업 =	1,552,000 1,552,000 [국 1,090,000] [도 233,500] [군 228,500]	848,000	704,000
05 감리비 ◎신은마을하수도설치사업 =	90,000 90,000 [국 63,000] [도 13,500] [군 13,500]	50,000	40,000
06 시설부대비 ◎신은마을하수도설치사업 =	5,000 5,000	2,000	3,000
낙동마을하수도설치사업	1,545,000 [국 1,082,000] [도 231,500]	150,000	1,395,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:마을하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	낙동마을하수도설치사업	[군 231,500]		
		1,545,000	150,000	1,395,000
	401 시설비및부대비	[국 1,082,000]		
		[도 231,500]		
		[군 231,500]		
	04 시설비	1,539,000	148,000	1,391,000
	◎낙동마을하수도설치사업 =	1,539,000		
		[국 1,082,000]		
		[도 231,500]		
		[군 225,500]		
	06 시설부대비	6,000	2,000	4,000
	◎낙동마을하수도설치사업 =	6,000		
		209,000	0	209,000
	녹명마을하수도정비사업	[국 147,000]		
		[도 31,000]		
		[군 31,000]		
		209,000	0	209,000
	401 시설비및부대비	[국 147,000]		
		[도 31,000]		
		[군 31,000]		
	02 실시설계비	35,000	0	35,000
	◎녹명마을하수도정비사업 =	35,000		
		[국 24,500]		
		[도 5,250]		
		[군 5,250]		
	04 시설비	174,000	0	174,000
	◎녹명마을하수도정비사업 =	174,000		
		[국 122,500]		
		[도 25,750]		
		[군 25,750]		
		189,000	0	189,000
	대천마을하수도정비사업	[국 133,000]		
		[도 28,000]		

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:마을하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	대천마을하수도정비사업	[군 28,000]		
	401 시설비및부대비	189,000	0	189,000
		[국 133,000]		
		[도 28,000]		
		[군 28,000]		
	02 실시설계비	30,000	0	30,000
	◎대천마을하수도정비사업 =	30,000		
		[국 21,000]		
		[도 4,500]		
		[군 4,500]		
	04 시설비	159,000	0	159,000
	◎대천마을하수도정비사업 =	159,000		
		[국 112,000]		
		[도 23,500]		
		[군 23,500]		
	제전마을하수도정비사업	146,000	0	146,000
		[국 103,000]		
		[도 21,500]		
		[군 21,500]		
	401 시설비및부대비	146,000	0	146,000
		[국 103,000]		
		[도 21,500]		
		[군 21,500]		
	02 실시설계비	25,000	0	25,000
	◎제전마을하수도정비사업 =	25,000		
		[국 17,500]		
		[도 3,750]		
		[군 3,750]		
	04 시설비	121,000	0	121,000
	◎제전마을하수도정비사업 =	121,000		
		[국 85,500]		
		[도 17,750]		
		[군 17,750]		

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:마을하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
장계마을하수도정비사업	89,000 [국 63,000] [도 13,000] [군 13,000]	0	89,000
401 시설비및부대비	89,000 [국 63,000] [도 13,000] [군 13,000]	0	89,000
02 실시설계비	20,000	0	20,000
◎장계마을하수도정비사업	= 20,000 [국 14,000] [도 3,000] [군 3,000]		
04 시설비	69,000	0	69,000
◎장계마을하수도정비사업	= 69,000 [국 49,000] [도 10,000] [군 10,000]		
오동마을하수도정비사업	137,000 [국 117,000] [도 10,000] [군 10,000]	0	137,000
401 시설비및부대비	137,000 [국 117,000] [도 10,000] [군 10,000]	0	137,000
04 시설비	137,000	0	137,000
◎오동마을하수도정비사업	= 137,000 [국 117,000] [도 10,000] [군 10,000]		
마을하수도시설보수사업	25,000	70,000	△45,000
401 시설비및부대비	25,000	70,000	△45,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:마을하수처리장건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 시설비		25,000	70,000	△45,000
◎마을하수도시설보수사업	5,000,000원*5개소 =	25,000		
기존하수처리장시설개량사업		3,455,000	4,896,000	△1,441,000
		[국 2,278,000]		
		[군 100,000]		
		[도 538,500]		
		[군 538,500]		
고성읍하수종말처리장고도처리시설설치사업		1,666,000	3,096,000	△1,430,000
		[국 1,166,000]		
		[도 250,000]		
		[군 250,000]		
401 시설비및부대비		1,666,000	3,096,000	△1,430,000
		[국 1,166,000]		
		[도 250,000]		
		[군 250,000]		
04 시설비		1,303,736	2,786,000	△1,482,264
◎고성읍하수종말처리장고도처리시설설치사업	=	1,303,736		
		[국 916,615]		
		[도 196,560]		
		[군 190,561]		
05 감리비		356,264	300,000	56,264
◎고성읍하수종말처리장고도처리시설설치사업	=	356,264		
		[국 249,385]		
		[도 53,440]		
		[군 53,439]		
06 시설부대비		6,000	10,000	△4,000
◎고성읍하수종말처리장고도처리시설설치사업	=	6,000		
고성하수슬러지처리시설증설사업		1,589,000	1,325,000	264,000
		[국 1,112,000]		
		[도 238,500]		
		[군 238,500]		
401 시설비및부대비		1,589,000	1,325,000	264,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:기존하수처리장시설개량사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	[국 1,112,000] [도 238,500] [군 238,500]		
	04 시설비	1,584,000	1,320,000	264,000
	◎고성하수슬러지처리시설증설사업 =	1,584,000		
		[국 1,112,000] [도 238,500] [군 233,500]		
	06 시설부대비	5,000	5,000	
	◎고성하수슬러지처리시설증설사업 =	5,000		
	고성생태체험및공원조성사업	200,000 [국 100,000] [도 50,000] [군 50,000]	333,000	△133,000
	401 시설비및부대비	200,000 [국 100,000] [도 50,000] [군 50,000]	333,000	△133,000
	04 시설비	198,000	331,000	△133,000
	◎고성생태체험및공원조성사업 =	198,000		
		[국 100,000] [도 50,000] [군 48,000]		
	06 시설부대비	2,000	2,000	
	◎고성생태체험및공원조성사업 =	2,000		
	하수관거정비사업	493,000 [국 310,000] [군 183,000]	1,544,000	△1,051,000
	회화면하수관거정비사업	443,000 [국 310,000] [군 133,000]	537,000	△94,000
	401 시설비및부대비	443,000 [국 310,000]	537,000	△94,000

부서:상하수도사업소
 정책:공공하수도 관리
 단위:기존하수처리장시설개량사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		[군 133,000]		
04 시설비		443,000	534,000	△91,000
◎회화면하수관거정비사업	=	443,000		
		[국 310,000]		
		[군 133,000]		
면단위하수도정비사업		50,000	200,000	△150,000
401 시설비및부대비		50,000	200,000	△150,000
04 시설비		50,000	200,000	△150,000
◎면단위하수도정비사업	=	50,000		
하수도운영 및 관리		139,496	41,276	98,220
하수도시설운영관리		139,496	41,276	98,220
201 일반운영비		138,496	36,776	101,720
01 사무관리비		102,208	2,000	100,208
◎일반수용비		102,208		
○일반운영비	=	4,000		
○마을하수도수질검사비(월4회)	861,000원*8개소*12월 =	82,656		
○마을하수도수질검사비(월1회)	216,000원*6개소*12월 =	15,552		
02 공공운영비		36,288	34,776	1,512
◎공공요금및제세	216,000원*14개소*12월 =	36,288		
203 업무추진비		1,000	500	500
03 시책추진업무추진비		1,000	500	500
◎하수도사업관련민원해결	=	1,000		
행정운영경비		105,296	90,976	14,320
인력운영비(상하수도사업소)		4,200	4,200	0
운영경비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	
◎부서운영업무추진비	350,000원*12월 =	4,200		
기본경비(상하수도사업소)		101,096	86,776	14,320
일반운영비		70,496	86,776	△16,280
201 일반운영비		70,496	62,296	8,200
01 사무관리비		46,043	42,237	3,806

부서:상하수도사업소
 정책:행정운영경비
 단위:기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎일반수용비	22,483		
○부서운영기본수용비	= 6,495		
○복사기토너(드럼)구입 300,000원*1회*2대 =	600		
○레이저프린터기흑백토너(드럼)구입 120,000원*2회*3대 =	720		
○레이저프린터기칼라토너(드럼)구입 400,000원*1회 =	400		
○잉크젯프린터기 잉크구입 60,000원*3회 =	180		
○쓰레기봉투구입 1,300원*30개*12월 =	468		
○당직용침구구입및세탁비 300,000원*1회 =	300		
○복사용지구입 20,000원*30박스*3회 =	1,800		
○음용수구입 140,000원*12월 =	1,680		
○사업소지문인식기유지관리 120,000원*12월 =	1,440		
○상수도사용료지급 700,000원*12월 =	8,400		
◎운영수당	19,240		
○일직비 40,000원*1명*116일 =	4,640		
○숙직비 40,000원*365일 =	14,600		
◎급량비	4,320		
○부서운영기본급량비 4,320,000원 =	4,320		
02 공공운영비	24,453	20,059	4,394
◎연료비	20,004		
○흡수식냉온수기연료비 1,163원*2,000ℓ*8월 =	18,608		
○온수보일러 1,163원*200ℓ*6월 =	1,396		
◎시설장비유지비	1,844		
○전자복사기수리 300,000원*2회*2대 =	1,200		
○프린터기수선 34,000원*4회*4대 =	544		
○팩스유지비 100,000원*1대*1회 =	100		
◎차량선박비	2,605		
○소형화물 2,605,000원*1대 =	2,605		
여비	30,600	0	30,600
202 여비	30,600	0	30,600
01 국내여비	30,600	0	30,600
◎국내여비 150,000원 * 17명 * 12월 =	30,600		

부서:상하수도사업소
 정책:행정운영경비
 단위:기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무활동	3,732,232 [국 2,196,000] [군 1,536,232]	3,196,537	535,695
내부거래지출(상하수도사업소)	3,732,232 [국 2,196,000] [군 1,536,232]	3,196,537	535,695
상수도특별회계전출금	1,528,252	879,537	648,715
701 기타회계전출금	1,528,252	879,537	648,715
01 기타회계전출금	1,528,252	879,537	648,715
◎상수도특별회계전출금	1,528,252		
○광역상수도노후관교체및시설확장	= 1,100,000		
○배수지유지보수	= 45,000		
○국내차입금이자상환	= 2,392		
○국내차입금원금상환	= 20,860		
○소화전개보수	= 50,000		
○소독물(정수)구입비	= 300,000		
○절수기설치사업	= 10,000		
고성하수처리장시설환특용자원리금상환	2,196,000 [국 2,196,000]	645,000	1,551,000
311 차입금이자상환	401,400 [국 401,400]	645,000	△243,600
06 기타차입금이자상환	401,400	645,000	△243,600
◎고성읍하수종말처리시설환특자금이자상환	= 346,400 [국 346,400]		
◎고성하수종말고도처리시설환특자금이자상환	= 55,000 [국 55,000]		
601 차입금원금상환	1,794,600 [국 1,794,600]	0	1,794,600
06 기타국내차입금원금상환	1,794,600	0	1,794,600
◎고성읍하수종말처리시설환특자금원금상환	= 1,794,600 [국 1,794,600]		
수질개선특별회계전출금	7,980	0	7,980

부서:상하수도사업소
 정책:재무활동
 단위:내부거래지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
701 기타회계전출금	7,980	0	7,980
01 기타회계전출금	7,980	0	7,980
◎수질개선특별회계전출금	7,980		
○낙안마을하수도운영비	= 1,945		
○생곡마을하수도운영비	= 1,666		
○봉림마을하수도운영비	= 1,897		
○오동마을하수도운영비	= 2,472		